
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О переименовании и внесении изменений в устав государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения Свердловской области 

Кадетская школа-интернат «Екатеринбургский кадетский корпус», 
утвержденный приказом Министерства общего и профессионального 

образования Свердловской области от 05.02.2013 № 20-д

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 12 января 1996 года 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Свердловской области от 15Л2.2010 № 1800-ПП «Об утверждении 
Порядка утверждения уставов государственных бюджетных и казенных 
учреждений Свердловской области и внесения в них изменений», приказом 
Министерства общего и профессионального образования Свердловской области 
от 29.06.2015 № 287-Д «О наделении правом рассмотрения и подписи документов 
Заместителей Министра общего и профессионального образования Свердловской 
области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переименовать государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Свердловской области Кадетская школа-интернат «Екатеринбургский 
кадетский корпус» в государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Свердловской области «Кадетская школа-интернат 
«Екатеринбургский кадетский корпус войск национальной гвардии Российской 
Федерации».

2. Внести изменения в устав государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения Свердловской области Кадетская 
школа-интернат «Екатеринбургский кадетский корпус», утвержденный приказом 
Министерства общего и профессионального образования Свердловской области 
от 05.02.2013 № 20-д «Об утверждении устава государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения Свердловской области Кадетская 
школа-интернат «Екатеринбургский кадетский корпус», с изменениями, 
внесенными приказами Министерства общего и профессионального образования

Отпечатано в типографии «Сити Принт», такдз Иг 3415. тираж 37500



2

Свердловской области от 13.10.2015 № 506-Д, от 21.06.2016 № 257-Д, 
от 19.12.2016 № 613-Д, от 19.05.2017 № 206-Д (прилагаются).

3. Директору государственного бюджетного общеобразовательного 
учреждения Свердловской области Кадетская школа-интернат «Екатеринбургский 
кадетский корпус» В.А. Кутыреву:

1) произвести необходимые юридические действия по государственной
регистрации изменений, вносимых в устав государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения Свердловской области Кадетская
школа-интернат «Екатеринбургский кадетский корпус»;

2) представить копии листов записи Единого государственного реестра 
юридических лиц в отдел правового обеспечения системы образования 
Министерства общего и профессионального образования Свердловской области в 
течение 3 дней с момента регистрации изменений в устав.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра Ю.Н. Зеленое



3

К приказу Министерства общего и 
профессионального образования 
Свердловской области 
от Л .  е Щ / Л  № .& ?-#•

Изменения
в устав государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

Свердловской области Кадетская школа-интернат «Екатеринбургский
кадетский корпус»

1. Наименование изложить в следующей редакции:
«УСТАВ

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
«КАДЕТСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 

«ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС ВОЙСК
НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»».
2. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Свердловской области Кадетская школа-интернат «Екатеринбургский кадетский 
корпус» переименовано в государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Свердловской области «Кадетская школа-интернат 
«Екатеринбургский кадетский корпус войск национальной гвардии Российской 
Федерации» в соответствии с приказом Министерства общего и 
профессионального образования Свердловской области от^^ З /
«О переименовании и внесении изменений в устав государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения Свердловской области Кадетская 
школа-интернат «Екатеринбургский кадетский корпус», утвержденный приказом 
Министерства общего и профессионального образования Свердловской области 
от 05.02.2013 № 20-д».

3. В пункте 2 слова «Кадетская школа-интернат «Екатеринбургский 
кадетский корпус» заменить словами ««Кадетская школа-интернат 
«Екатеринбургский кадетский корпус войск национальной гвардии Российской 
Федерации»».

4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Полное наименование: государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение Свердловской области «Кадетская 
школа-интернат «Екатеринбургский кадетский корпус войск национальной 
гвардии Российской Федерации».

5. В пункте 82 слова «Председателем Правительства» заменить словами 
«Правительством».

6. Пункт 156 после слов «Каменск-Уральский кадетский корпус» 
дополнить словами «войск национальной гвардии Российской Федерации».



4

7. В подпункте 4 пункта 157 слово «компенсирующего» заменить словом 
«комбинированного».



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-31T18:22:42+0500




